Lugduni, biblioth. Civit. cod. 880. chart. in fol.; fol. 1 r.: *La vie de St. Bonaventure cardinal évêque d'Albano, surnommé le docteur Séraphique, Patron de la ville de Lyon, par frère Jean-Bonaventure Fahy, 10 juillet 1746.*

Mediolani, biblioth. Ambrosiana cod. N. 130. pian. superior. chart. saec. XVII. continet: *Compendium Vitae divi Bonaventurae Doctoris Seraphici S. R. E. cardinalis*¹.

¹ His adiungimus auctorem, cuius nomen in elencho eorum qui de scriptis S. Bonaventurae tractarunt (supra pag. 38 col. II.) omissum est, scil. Casimirum Liborium Tempesti O. M. Conv.: S. Bonaventura etc., *Mystica theologia*, tomi duo, Venetiis 1748.

INDEX ALPHABETICUS

PRAECIPUARUM RERUM ET SENTENTIARUM

QUAE

IN SERMONIBUS NONI VOLUMINIS CONTINENTUR.

Numerus arabicus indicat paginam, littera *a* primam, *b* secundam columnam.

A

AAR

AARON — designat Apostolos 548 b — designat Christum 164 b

ABEL — promptus erat optima quaecunque sacrificare Deo 426 b — obtulit corde bono 164 a — Sanguis Abel iusti clamat vindictam 727 a — Eius mors est figura Redemptionis 260 a

ABIGAIL — fuit ita sapiens, quod totum regem David pacificavit 521 a — Per ipsam intelligitur anima poenitens *ibid.* — est figura Mariae 712 b

ABISAG — figurat Mariam 660 a

ABNEGATIO — Se ipsum abnegare est se ipsum nihil reputare 263 a — Ille vere se abnegat, qui de se nihil curat, sed ad moriendum pro Christo se parat 551 a

ABRAHAM — est figura Dei Patris 660 a — designat Christum 45 b. 257 b — ambulavit spiritualiter per perfectam circumspersionem 227 b — In eo patuit, cultum Dei fuisse in Patriarchis 599 b — promisit tantum buccellam panis et occidit vitulum saginatum 257 b — credidit promissioni Angeli, non pensata Sarae senectute 99 a — Civitas ipsi et semini eius promissa est caelum 602 b — aliam civitatem non habuit *ibid.* — promptus erat filium immolare 126 b

— Veri filii Abrahae debent habere sex conditiones 406 a — Veri filii Abrahae sunt imitatores non Adae, sed Christi 61 a — pater fuit fidei nostrae 614 b — figuram gerit contemplativorum *ibid.*

ABSALOM — post osculum reconciliationis statim machinatus est insidias et bellum contra patrem 278 b — erat lascivus, totus vanus et tyrannus 553 b — significat vitium carnis, mundum et diabolum *ibid.*

ABSTINENTIA — est crux quaedam 300 a — facit, ut sensualitas subiaceat rationi

205 b — facit, ne perturbetur ratio ad peccandum *ibid.* — Ad sobrietatem transeundum est per parsimoniam abstinentiae 648 a — Abstinentes vitam beatam consequuntur 600 b

ACTIOENS — si servatur idem, necesse est idem esse subiectum 290 b

ACCIDIA — Ei omnia sunt laboriosa 666 a — appetit otium 514 a — multa mala fecit 460 a — tollit bonum spirituale in homine 477 a — reddit hominem aridum humore gratiae 460 a — magna aggredi pavescit, bona incepta fastidit *ibid.* — facit paralyticum 511 b — Radix accidiosorum exsiccata est a gratia, iustitia, gloria, perseverantia 460 a

— Vitari debet affectus acridiae 725 a — Si tentamur de accidia, debemus considerare Christum clavis confixum 261 b — Accidiosus debet se excitare ad bonum et gaudere in laudibus Dei 477 a

ACNAZ — Quare eius vita miraculo fuerit protelata 659 a

ACTOR — interpretatur fratris mei lumen 237 a — tantum valet quantum iracundia fratris 361 b

ACTIO — intelligitur per animal gressibile 647 b

ACTIVUS — In vita activa proficit homo in virtute 470 b — Vita activa consistit circa opera misericordiae 473 a — Vita activa docet, quid sit agendum et non agendum *ibid.* — Perfectio vitae activae consistit in divinae legis impletione 535 a — Ad perfectionem vitae activae quatuor requiruntur 176 a. 649 a — Vitae activae perfectionem respicit custodia divinae legis 685 a

— Activorum germinatio est per subordinationem temporalium 613 b — Haec

ADA

facit fructum magnum 614 a — subministrat temporalia sicut Angeli *ibid.* — debet habere immobilem persistentiam 217 b — debet Deo ministrare in operibus iustitiae, misericordiae, patientiae 85 a — debent esse expositi ad tolerandum constanter 247 b — Bona est pars activorum, melior contemplativorum, sed optima, quae habet utrumque 703 a

— Ad statum actionis eligimur per exercitium bonae operationis 216 b — Christus eos assumit, deducit eisque se ostendit 219 a — Christus transfiguratus voluit in Iacobo confirmare activos 218 b — Vita activa designatur per oleum 473 a — significantur per Iob 610 a — designantur per Iacobum 216 b

ACTUS — Per hoc, quod potentia in actum reducitur, omnis creaturae perfectio ultimatur 110 a — Actus distinguitur intrinsecus, praecambulus, subsequens 145 b — Actus interiores vocantur semitae breves, quoniam quatuor solum passus continent, quibus pedes animae ad mortem currunt 225 b — Actus exteriores vocantur viae, in quibus pedes animae diutius fatigantur *ibid.*

AOAM — Diversi temporis fuit eius creatio et gratiae infusio 399 b — erat particeps aeternae lucis, virtutis, puritatis, iustitiae, vitae, opulentiae, felicitatis 50 b — Quare in statu innocentiae eius corpus nunquam dissolutionem passum fuisset, nec ab intrinseco nec ab extrinseco 399 b. 400 a — In eum immissus est sopor, ut videret altissima 126 b

— voluit Verbum imitari in sapientia ideoque corruit 60 b — se exaltavit 263 a — voluit aequari Deo 223 b — voluit esse sicut Deus 101 b — non desideravit, ut esset Deus *ibid.*

— utrumque fieri credidit, ut et mulieri morem gereret et postea per poenitentiam poeniteret 47 b — et Eva negligenter egerunt in custodia mandatorum 193 a — non portavit iugum obedientiae 263 a — aurem affectus clausit affectione terrena et aurem intellectus spe consequendi veniam 47 b — a diabolo victus est per lasciviam et malitiam 261 a — se excusavit et voluit peccatum retorquere in Deum *ibid.* — deceptus est per mulierem *ibid.*

— quando peccavit, statim eiectus fuit a paradiso 63 a. 541 a — positus fuit in hoc mundo sicut in carcere 541 a — quia recessit a fonte lucis, ideo cecidit in tenebras; quia a virtute, in infirmitatem; quia a vita, in mortem 317 a — perdidit esus ligni vitae 63 a — per peccatum a beatitudine descendit ad miseras et defectus huius vitae 398 b — patriarchatum habuit 695 a — Ille translatus est ad Christum *ibid.*

— amisit sibi et suae posteritati innocentiam 28 a — Eius inobedientia fuit nobis causa perditionis 263 a — Eo peccante, genus humanum descendit a paradiso in mundum 401 a — Per eius peccatum cecidimus in malum culpae et poenae 304 a — cum tota posteritate recessit a Deo 50 b — propter peccatum fuit eiectus de paradiso, corruptus in corpore et in anima et etiam filios infectos generavit 47 b — Tota posteritas Aada damnationi subiaceret, nisi esset misericordia Dei 209 b

— comedit cibum vetitum sibi et filiis suis in mortem 254 b — Per Adam venit mors in omnes, qui descendunt ab eius stipe per viam libidinis et concupiscentiae 239 a — In ipso omnes moriuntur ratione primae praevaricationis *ibid.* 273 a

— describitur quoad creationem, praevaricationem, punitionem sub metaphora hominis, qui incidit in latrones 398 a — dicitur vetus homo 139 a — Ei configuramur per peccatum *ibid.* — Vide etiam V. *Peccatum originale.*

ADAMAS — frangitur sanguine hirci 267 b

ADINVENTIONES — lascivorum sunt visio, cogitatio, affectio 428 b

ADMIRATIO — Homo est dignus admiratione, si est mirae virtutis, veritatis, sanctitatis et miri amoris 483 a

ADOPTIO — Anima adoptatur in filiam Domini propter tria 450 b

ADORATIO — solum debetur Maiestati divinae 211 b — demonstrat magnum honorem 694 b — debetur matri a filio *ibid.*

ADULATOR — Eorum lingua dicitur indomabilis 686 a — vivunt de bonis clericorum 532 a — clericos lambunt quasi caucem *ibid.*

ADULTERIUM — Mulier adultera et repudiata non amplius suscipiebatur 189 a

ADVENTUS — Tempus Adventus quare a beato Petro sit ordinatum 32 a — Quando institutum fuerit ieiunium Adventus *ibid.*

— commendatur per influentiam caelestem, per condescensionem liberalem, per sufficientiam universalem 42 a — Tempore

Adventus tria appetenda sunt 31 a, b — Hoc tempore studeamus gratiam habere in oculis Dei et non mundi 48 b — Haec gratia invenitur per quatuor exercitia *ibid.* — Pro Adventu sunt necessariae serenitas beatiae aeternitatis, tranquillitas mentis, sinceritas fidei, soliditas spei, firmitas caritatis 55 b

— Quatuor Dominicæ Adventus designant quatuor adventus Christi 32 a — Quare in prima Dominica Adventus incipiat novus annus ecclesiasticus 35 b — Vide etiam V. *Christus*

ADVERSITAS — probat et discernit bonos et malos 530 a

AEDIFICARE — Quid aedificent super fundamentum fidei perfecti, imperfecti et reprobii 605 b. 608 b

AEDIFICIA — humana in fine mundi ruent 35 a

ÆGEAS — erat inimicus crucis Christi 468 a — non potes resistere S. Andreae eloquentiae, contra ipsum usus est potentia 472 b — Propter hoc diabolus ipsum tenuit *ibid.*

ÆGYPTUS — interpretatur tenebrae 103 b. 181 a. 415 b. 429 a — interpretatur coangustatio 181 a — interpretatur luctus 608 b — designat peccatum 415 b. 527 a — designat imbecillum positum in angustia, qui diffidens perit 189 a — designat animas in purgatorio *ibid.* — designat daemones 432 b — In labore Ægypti intelligitur luxuria 103 b — Terra Ægypti designat statum erroris et infidelitatis 428 b. 429 a — Christo nascente, idola Ægypti corruisse dicuntur 123 b

ÆMULATIO — nulli malo parci 509 a — omne malum detestatur et exterminat *ibid.*

ÆNIGMA — est similitudo obscura 399 a

ÆËR — post ultimum iudicium remanet renovatus, serenatus, clarificatus 35 a

ÆRUGO — designat remorsum conscientiae 428 a

ÆS — designat fortitudinem 548 a — designat perseverantiam in bono opere 533 a — sonorus designat ratiocinationes Doctorum 472 b

ÆSTAS — In aestate homines exuunt vestimenta propter nimium calorem 569 b

ÆSTIMATIO — media est inter rationem et imaginationem 162 b — apprehendit aliquod spirituale bonum *ibid.*

ÆTERNITAS — est quaedam mensura omnino perpetua et invariabilis 359 a — Ab ipsa descendunt ævum, tempus, æviterna et temporalia 352 a — designatur per thronum 615 b — Super æternis sit degustatio et applicatio devota et plena 455 a — In his homo non debet esse multum praesumptuosus aut curiosus 326 a — Eius consideratio multum valet ad spernendam vanitatem 409 b

ÆTHIOPIA — Negotiatio Æthiopiæ significat avaritiam 104 a

ÆVUM — medium est inter aeternitatem et tempus 622 b

AFFATUS — est via ad interiorem conceptum 660 b

AFFECTIO — et cognitio est aequalis ambitus 359 a — ad infinita se extendit *ibid.* — creantur ex quatuor humoribus corporis 406 b — Affectuum varietas necessaria est 528 b — Affectus ducit ad consensum 662 a

— Ad dulciores affectuales concurrunt devotio, exultatio, immissio 301 b — Affectus vocantur pedes 36 a — Pes affectionis debet esse discalceatus 472 b — Pes affectionis debet esse circumcisus, inoffensus, stabilis 470 b — Deus magis ponderat affectum quam censum 549 b — pia dicitur odor sacrificii 652 b

— sunt spes, timor, gaudium, amor 232 b — Ex earum deordinatione causatur infirmitas inconstantiae, invidiae, avaritiae *ibid.* — Affectus errat in diligendo 421 a — Earum deordinatio corrumpit humores corporis et generat quadruplicem lepram 406 b — Huius leprae curatio *ibid.* — mundae reddunt animam pulcram; immundae, turpem 570 a — In affectionibus vilibus nihil est de pulcritudine 502 b — carnalis repellit doctrinam Christi 591 b — Affectus non deprimatur ad foeda et immunda 408 a — Inordinatae affectiones sunt vanitas et superbia, carnalitas et immunditia, terrenitas et avaritia, impietas et invidia 131 b — His sunt opposita humilitas et reverentia, castitas et sanctimonia, paupertas et inopia, caritas benigna *ibid.*

AFFLICTIO — humilitatem conservat 597 b — secernunt granum purum a palea inconstantiae 25 a — Afflicti quaerunt locum quietis 690 b — Afflicti non debent desperare, sed humiliter ad suffragium amicorum se convertere 432 a

AGAR — perversio interpretatur 59 a — designat perverse utentes mundana scientia *ibid.*

AGATHA — commendatur ab informatione virtutis et certitudine salutis 513 a, b — fuit contra daemones virtuosa triplici fortitudine *ib.* b. 514 a — fuit coram Angelis speciosa in triplici statu 514 a — fuit inter homines gratiosa triplici praerogativa *ib.* a, b

AGER — significat corpus 194 a — designat divinam incomprehensibilitatem 286 b — vocatur mundus, conscientia, Scriptura et caelum 195 b — vocatur machina mundialis, conscientia mentalis et patria caelestis 193 b

AGERE — Quae foris agimus, verbo apud nos intus edito praevenimus 107 b

AGILITAS — corporis glorificati designatur per amygdalum 283 a — aufert a corpore glorificato omnem indigentiam cibi 284 a

AGNES — bene dicitur Agnes vel Agna, quia soror Agni 507 a — inter alias sponsas Christi est praecipue commendabilis 501 a — totaliter a Sponso suo possessa fuit et possideas *ib.* b — saepe recolebat Agni nomen, passionem et plagas Christi 508 b — Ex hoc dicuntur eius genae ornatae sanguine *ibid.* — singulari modo amica Agni fuit propter quatuor 503 a — habuit munditiam et patientiam 509 b — Per hoc bene conformis erat Agno *ibid.*

AGN

— dicitur flos candidus et rubicundus 505 a — commendatur a Sponso quatuor 506 a — Coniunctio Christi et Agnetis est coniunctio Sponsi et sponsae 505 a — quare vocetur a Sponso soror, filia, sponsa, amica 506 a-510 b — non audivit nec vidit nec gustavit nisi dilectum 505 a

— fuit pulchra carne, pulchrior mente, pulcherrima fide 503 b — Non fuit in ea macula sub sextuplici respectu *ibid.* — fuit tota pulchra *ibid.* — fuit pulchra, odorifera, Spiritu S. repleta *ib.* a — fuit incorrupta, prudens, amorosa, contemplativa et excessivae caritatis 505 b. 506 a — gratia caritatis tota repleta fuit 501 a — habuit in se puritatem, bonitatem, firmitatem 506 b — ubique reliquit bonum odorem, habuit vitam incorruptam et conscientiam mundam 508 a — Per haec fecit multa miracula *ibid.* — a Spiritu S. magno pondere fixa erat in fide et dilectione Dei 507 b

— Virgo fuit et Martyr 505 a — invencula fuit aetate, cana fuit animo 501 a. 506 b — ibat ad martyrium ita gaudenter, quasi ad epulas invitata 523 b — reliquit patrem et matrem et omnia pro Christo 504 a — omnia contempsit propter Deum 507 a, b — semper armata fuit armatura Spiritus S. 502 a — nec donis nec precibus nec minis flecti potuit 508 a — ita sapienter respondit, ac si fuisset doctrix theologiae 506 b — assimilatur equitati Pharaonis propter consimile bellum, robur, praesidium, triumphum 501 b — virgo duodecim annorum gladio transfixa est 604 b — Propter eius oblationem Christus multa bona fecit Ecclesiae 505 b

— De ipsa sumendum est exemplum virtutis et fortitudinis 502 a, b — est exemplum contra nostram superbiam et pigritiam 506 a — inventa fuit in Ecclesia et proposita aliis in exemplum 505 b — posita est a Christo in Ecclesia quasi unum magnum lumen ab ipso illuminatum 509 b

AGNUS — est animal mansuetissimum 656 b

— anniculus non poterat veraciter purificare 654 b — anniculus figuram gerebat veri Agni *ibid.*

— paschalis designat Christum 247 b — Eius caput designat Divinitatem Christi; pedes, vestigia humanitatis 249 a. 258 b — Eius intestina designant verborum et mandatorum mysteria 249 a — Eius intestina designant Sacramenta 258 b — Modus edendi agnum paschalem figura fuit modus sumendi eucharistiam 248 a, b. 249 a, b. 258 b. 259 b

ALA — Duabus alis volare est praesumptionem et pusillanimitatem cavere 615 b

ALEXANDER — magnus noluit subigere insulam Fragmariae propter incolarum paupertatem 285 b — Philosophi coram ipso dixerunt, esse plures mundos 439 b — dixit, se velle plures mundos subigere *ibid.* — moriens dixit: Plebs me dicit filium

lovis; sed plaga mea dicit, quod sum filius hominis 639 a

— rex Syriae interpretatur allevians tenebras 534 b — designat Christum *ibid.*

ALTARE — locus est sacrificii et divinae placationis 260 a

AMAN — superbissimus delectus et suspensus est 299 b — iracundus tanquam homicida pro Mardocheo fuit suspensus 376 b

AMARITUDO — significat compunctionem 75 b

AMBITIO — non potest esse sine aemulatione 628 b

AMBROSIVS — cum audiret peccata aliorum, flebat 557 a

AMBULATIO — dicit processum per profectum 463 a — Illi post Dominum ambulant, qui bona opera multiplicant 571 a — Ambulamus digne Deo per usum orationis, studium sapientiae, exercitium gratiae 445 b — Ambulandum est caute et humiliter, non arroganter aut superbe 476 b — Viae caute ambulandi sunt septem 434 b. 435 a

AMENTES — perfunduntur aqua frigida 287 b

AMICUS — Amicorum est idem velle et idem nolle 504 a. 331 b — odit quidquid amico suo est odiosum 571 b — Non est reputandus amicus qui ante mortem dimittit amare 559 b — etiam fidelis, abhorret curare vulnera foetentia nostri corporis 72 b — spirituales praeferendi sunt carnalibus 212 b — Amicitia per turturem designatur 647 b

— Dei non est qui non detestatur omne malum in se et in alio 509 a — Dei nullus est, nisi velit obedire 504 a — Dei nullus est sine sapientia *ib.* b — Dei maxime est qui observat omnia eius beneplacita *ib.* a — Quomodo amicitia conservetur inter nos et Deum *ibid.* — Amicitia perfecta ad Sponsum habetur per quatuor 503 a

AMINADAB — interpretatur volubilis 64 a — significat volubilitatem *ibid.*

AMOR — est vis unitiva 407 b. 508 b. 653 b — Bonum et amor est vis unitiva 643 b — Amoris uniformitas significatur per sponsam ornatam viro suo 601 a — Amans desiderat copulari amato 88 a — transformat amantem in amatum 98 a. 408 a. 574 b. 593 b. 691 b — Quot res cor diligit, tot sibi unit et componit 407 b — si unitur uni et simplici, acquirit corporis simplicitatem et puritatem *ibid.* 408 a

— volentior est quam potentior 447 b — consummatur, quando homo dolorem non sentit 560 a — distinguitur gratuitus, debitus et ex utroque permixtus 355 a — summus naturalis est matris ad filium, acquisitus sponsae ad sponsum 704 b — summus gratuitus est caritas *ibid.* — Est quadruplex dualitas sanctae coniunctionis amoris 532 a — Haec diabolus opposuit quatuor dualitates malas *ib.* b

— verus non potest esse sine timore 520 b — et timor nos vehunt in viam morum et portant usque ad caelum 716 a b — et timor debent esse coniuncti cum vir-

AND

tutibus cardinalibus *ib.* b — et timor faciunt sanctam 420 b — habet adianctam compunctionem 258 b — Mirabilis amoris est, in quo simul sunt rigor severitatis et dulcor benignitatis 484 a

— Dei nunquam est otiosus 342 b — Probatio divini amoris exhibitio est operis 238 b — Dei, si est, operatur magna; si autem operari renuit, amor non est 342 b — inter nos et Deum nutritur per bona opera *ibid.* — inter nos et proximum nutritur per mutua obsequia *ibid.*

— Amare debemus Deum aeternum, Christum crucifixum et salutem animarum nostrarum 513 b — Nihil est plenius delectatione quam amare Deum 559 a — Nihil dulcius, nihil iustius quam amare Christum *ibid.* — Debemus amare Deum de toto corde nostro 521 a — divinus omnes amaritudines convertit in dulcedinem 559 a — Gustata dulcedine amoris divini, omnia dulcia extranei generis videntur amara *ibid.* — sanctus designatur per novum Testamentum 521 b

— inflamat concupiscibilem 252 b — exstinguit in mente carnalia desideria 270 b — in affectu elevat ad contemplandum 639 b — facit animam liberam a peccato 643 b — sanctus est una de radicibus sanctitatis 520 b — perficit sanctitatem 521 a — Amoris natura est ignis 704 b — hic est sicut ignis, sed ibi erit sicut caminus 559 b — Grandis sermo est loqui de amore 502 b — Dispositi per ipsum accenduntur, alii non *ibid.* 503 a — Merces amoris est vita aeterna 559 b — haec nos valde debet movere ad amorem *ibid.*

— Tria inclinant ad amorem proprium et retrahunt ab amore divino 424 b — Abstinerere debemus ab omni amore creaturae inordinato 646 b — Qui amat mulierem amore libidinoso de illa facit cantilenas 571 b

AMORRAEUS — intelligitur diabolus 52 b

AMPLEXUS — ostendit amorem, qui debetur sponsae 694 b

ANYGOALUS — excellit temporis antecessione 283 a, b — designat dotem agilitatis *ibid.* — designat Christum 284 a

ANAGOGIA — Intellectus anagogicus venit post historicum, allegoricum et tropologicum 657 b — Intellectus anagogicus transvolat in supernam Ierusalem *ibid.*

ANANIAS — descendit in damnationis interitum 474 b

ANCILLA — est sedulior in ministrando et humilior in obediendo quam servi 600 b — designat Ecclesiam 439 a — Mariam designat *ibid.*

ANDREAS — ad unius iussionis vocem secutus est Dominum 551 b — quia primus secutus est Christum et adduxit fratrem, cruce est honoratus 466 b — stabilis est supra petram 471 b — In huius rei figuram cruci affixus est *ibid.* — dillegebatur a Domino in odorem suavitatis 468 a

— Anima eius erat tota ab amore Christi absorpta 463 b — habuit pedem affectionis circumcisum, inoffensum, stabilitum 470 b — secutus est veritatem pede

directo, munito, accelerato 472 a — currit usque ad Graeciam *ib.* b

— desiderabat ferre continue crucem poenitentiae 464 b — desiderabat crucem, quia sciebat, ibi se invenire vitam aeternam 463 b. 464 a — sciebat, crucem esse lignum vivificantis gratiae 464 b — desiderabat crucem, ut Christo assimilaretur et per poenitentiam gloriam acquireret *ibid.* 465 a — sciebat crucis virtutes et mysterium *ib.* a, b — imitans Magistrum, dedit vestimenta quaestionarii et venit nudus ad crucem 467 a — Eius passio erat acerba, salvifica, desiderata 463 b — fuit impletus benignitate, dum penderet in cruce 468 a — pendens in cruce unam manum habuit ad populum, alteram ad Deum *ibid.* — non patiebatur invitus, sed cum desiderio et delectatione *ibid.*

ANGELUS — Qui de Angelis vellet omnia explicare, transcenderet humanam intelligentiam 616 a — Sancti de illis locuti sunt 615 b — Etiam nos de illis loqui debemus *ibid.* — Libenter debemus audire de illis 614 b

— est nomen officii 544 b — dicuntur spiritus per substantiae puritatem; Angeli, per officii executionem; ignis, per domi sublimitatem 620 a — vocantur a Deo possessi ob varias rationes 622 a — Tres solum ex nomine designat sacra Scriptura 521 a. 625 b

— quid sit secundum Dionysium 521 a — sunt producti ex nihilo 316 a. 477 b — in nihilum tenderent, nisi manus Dei teneret eos 316 a — Eorum coaeviternitas non pervenit ad simplicitatem aeternitatis 615 b

— Numerus eorum excedit alios numeros 623 b. 624 a

— Pro unico motu cordis in perpetuum deieci sunt de caelo 596 b — non est reparabilis, quia poenitere non potest 574 b

— sunt in caelo empyreo 369 a — Eorum status est nobilior et securior quam status hominum 702 a, b — sunt superiores hominibus per naturam 369 a — aliquando homines in gratia ad eorum ordines assumuntur *ibid.*

— Deus plantavit in eis tres radices virtutum 598 b — Iste sunt plantatae per naturam, confirmatae per gratiam et consummatae per gloriam 599 a — Explicatur eorum excellentia quantum ad charismata gratiarum et quantum ad exercitia meritorum 622 a — Influencia Dei, quae facit ipsos deiformes, debet esse secundum triplicem motum *ib.* b — quare sint deiformes 480 b — faciunt voluntatem Dei respectu eius quod est supra, iuxta et infra 620 a

— Eorum sublimitas est gloriosa, quia Deo propinqua, continua, aperta, perfecta 619 a — in gloria regnant ad modum principum 339 b — semper vident et audiunt Deum 623 a — conscii sunt secretorum divinatorum 622 a — quanto plus replentur illuminationibus aeternis, tanto ditiores sunt 474 a

— sunt Dei acceptabiles ministri ratione intelligentiae, munditiae, obedientiae 619 b. 620 a — designat munditiam 544 b — Semper Angelis cognata est virginitas 521 a — dicuntur intelligentes propter tria 620 a — comparantur ventis 477 b — sunt astra matutina 630 a — Harmonia laudis angelicae significatur per concentum caeli visibilis 612 b

— quantum possunt, de sua scientia magnificant Deum 477 b — pro mille mundis non defleceret oculus a facie Dei 615 b — omni caritate sunt repleti 366 a — dicuntur ardentes, quia in dono caritatis excellunt 616 a — stabili sunt in Deo 615 b — dicuntur silices 689 b — in bono sunt firmati *ibid.* — non possunt peccare, nec amplius mereri praemium substantiale 702 a

— dicuntur clypei propter decorem et perfectionem 689 a — inferiores obediunt superioribus 588 b — minor non invidet maiori, nec maior molestat minorem, nec par aequalem 521 a — se humiliant et omnes virtutes Deo attribuunt 627 b

— Consideratur in eis ordo, operatio et virtus 609 b

— Sunt novem ordines Angelorum 625 a — Quomodo illi a Christo doceantur et pascantur 301 b. 302 a. 402 a, b. 422 b. 444 b — Vide V. *Hierarchia.*

— non operantur per violentiam, sed per iustitiam 611 b — Operationes eorum reducuntur ad contemplativam et ministrativam 615 a — Prima est in ascensione ad superna, secunda in descensione ad humana *ibid.* — Hae significantur in scala Iacob *ibid.* — habent unam actionem simul cum alia *ibid.* — Ostenditur eorum triplex perfectio et duplicis officii executio 619 b — ascendunt per Dei contemplationem, descendunt per nostram informationem *ibid.* — Eorum officium est hominibus ministrare et Dominum contemplari 620 a, b — Deum contemplantur in eius faciem semper intuitum figendo, eius Maiestati semper assistendo, divinam bonitatem semper laudando 621 b. 622 a — sursum aguntur quadrupliciter 615 a, b — quomodo dici possunt stare in circuitu *ib.* b — uniformitate contemplationis moventur circa thronum Dei 710 a

— sunt muniti Dei 622 a — cum certitudine cognoscunt veritatem et virtuose exsequantur visionem divinam *ibid.* — quae vident in luce aeterna nobis annuntiant 505 b — reserant caelestia mysteria 613 a — sunt specula et lumina caelestia *ibid.* — Lex naturae ab iis habet illustrationem, lex Scripturae per eos posita est *ibid.* — annuntiaverunt Salvatoris originem et resurrectionem *ibid.* — adfuerunt in Christi ascensione *ibid.* — illuminarunt Prophetas 689 a

— designantur per custodes 557 b — deputati sunt ad nostram custodiam 369 b — nos regunt per dispensationem a Deo eis datam *ibid.* — vocantur reges terrae *ibid.* — Deus Angelos dedit in ministerium peccatorum 583 b — curam habent

de grege Domini 505 b — custodierunt synagogam, modo custodiunt Ecclesiam 617 b

— in custoditione intelliguntur universae condescensionis angelicae 622 b — nobis praestant beneficium sanctificationis, illustrationis, protectionis, inflammationis et generalis custoditionis 521 b

— Per duodecim stellas significantur duodecim beneficia, quorum multae sunt ramificationes 631 a, b — eripiunt nos a culpa, corroborant in pugna, dirigunt in via et perducunt in patriam 616 b — non possunt nos curare, nisi habeant collyrium partim acceptum a nobis, partim a Christo 617 a — nobis subveniunt erudiendo, protegendo, promovendo et perducendo ad gloriam 619 a, b — nobis ministrant exempla reverentiae, munditiae, concordiae et clementiae 521 a — Quatuor virtutes specialiter in eis relucunt et per eos in nobis 627 a-629 a — sunt Dei ministri ad nos illuminandum 620 a — Hanc illuminationem non capiunt malitiosi, praesumptuosi, obstinati *ibid.* — dicuntur nostri, quia ministrant nobis remedia, exempla et beneficia *ib.* b — ministrant nobis tria remedia contra tria mala, quae ex peccato contrahimus *ibid.* — ad nos mittuntur, ut moneamur *ib.* a — quandoque tergebat oculos plorantis 557 a — Istud officium maxime diligunt *ibid.* — ipsi lacrymari non possunt *ibid.* — in tentatione adsunt nobis 502 b — Exemplum *ibid.* — Eorum ministerio poterimus nobis cavere a tentationibus 612 b — assistunt devote orantibus, ipsos confortant et orationes eorum Deo offerunt 626 b — excusant nos, quando offerunt orationes nostras *ibid.* — Eorum est perducere animas ad Deum 629 b — Hoc faciunt exercitio quintuplici *ibid.* 630 a, b

— in prosperis et adversis nos custodiunt 612 a — Eorum influenza est ad supportandum 613 a — nos iuvant in malo vitando 619 b — Eorum est nos sublevare 624 a — caritatis beneficia impendunt *ib.* b — faciunt verbum bonum *ibid.* — Eorum beneficium non prodest avaris *ibid.* 625 a

— desiderant perfectionem civitatis caelestis 690 a — diligunt salutem omnium hominum 619 a — specialiter diligunt humiles, bono studio invigilantes, munditiam servantes et in tribulatione patientes *ibid.* — gaudent de salute peccatoris propter benevolentiae et caritatis latitudinem, angelici casus restaurationem, praemii accidentalis augmentationem 369 a — gaudent de hominis salute, sed non tristantur de eius damnatione *ib.* b — de nullo tantum tristantur, quantum de casu bonorum hominum 629 a — curant non de rebus, sed de animabus *ibid.*

— videntes Christum sanguinolentum mirantur 274 b — Eorum in Christi natiuitate claritas, familiaritas, praedicatio et laus 123 a

— Angelo non conveniebat esse mediatorum inter nos et Deum 27 b. 28 a

ANG

— dicuntur messorum 618 a — Per ipsos exercebitur iudicium 386 a

— Debemus continere pulverem temporalium, si volumus ab Angelis confortari 617 b — Qui vult haberi minister Christi verus debet habere novem virtutes respondentes novem choris Angelorum 86 a, b — Quomodo conformemur novem choris Angelorum in ministerio Dei 85 a, b. 86 a — Qui vult esse cum Angelis, oportet, ipsum vivere sicut Angeli 523 a — Qui nam sint sicut boni et mali Angeli 617 b. 618 a — Speramus, nos habituros esse Angelos concives nostros 614 b

— Deus laudandus est in Angelis propter ipsorum sublimationem, dilectionem et subventionem 619 a

ANGULUS — designat angustiam 228 a

ANIMA — propria est actus corporis et forma 269 b — Philosophi Arabes dubitaverunt, utrum anima esset vera perfectio corporis *ibid.* — et corpus est una species *ibid.* — in qualibet parte corporis est tota 249 a — individuatur secundum individuationem corporis 269 b

— per essentiam inclinatur ad corpus *ibid.* — naturaliter appetit habitare in corpore, quamdiu sanguis abundat in corde 204 b — communicat carni et participem eam facit spiritualium gaudiorum 82 a — non est beata perfecta beatitudine nisi cum corpore 269 b — Hoc erit in resurrectione generali *ibid.*

— sunt productae ex nihilo 477 b — non est ex traduce 690 a — non infunditur nisi corpori organizato 658 a — quando primo est coniuncta corpori, quasi totaliter versatur circa sensus corporis 209 b — Exemplum *ibid.* — in initio paucas exercet operationes intellectuales *ibid.* — quare dicitur fabricata in malleis, lima et prunis 447 b. 448 a

— est speculum et imago divinae essentiae 369 b — a Patre facta est potentiosa, a Filio sapientiosa, a Spiritu S. amorosa 448 a — per tria assimilatur Trinitati 450 b — secundum omnes suas potentias configuratur Trinitati per sapientiam, gratiam et constantiam 312 b — In ea est quadruplex vis, quae Deum perfecte repraesentat 642 b — Eius imaginem idem fecit in creatione, depinxit in passione, illuminabit in gloria 447 a — Eius similitudo ad Deum consistit in gratuitis, imago in naturalibus potentis *ib.* b — Dei imagine est insignita et cunctis visibilibus praeposita 88 a — apta nata est in se ipsa videre Deum 396 b

— In anima memoria est gignitiva, intelligentia generabilis, voluntas ex illa emanabilis 447 a, b — assimilatur terrae per sensum, aquae per imaginationem et aëri per rationem 226 a — Perfectio animae est secundum duplicem vitam, quae correspondet ipsius duplici potentiae 470 b — habet aspectum quoad sensibilia et intelligibilia 208 a — Eius vires inferiores superioribus obediunt 588 b

— Eius appetitus est ad infinita 388 b — nullo alio satiatur *ibid.* 359 a — non

quiescit, quousque habeat omne bonum 677 b — in nullo stabilitur nisi in aeternitate 346 b

— nulli melius convenit coniungi quam illi, ad cuius imaginem est facta 173 b. 198 a. 359 a — Quia est imago Dei, capax eius et particeps esse potest 642 b — per affectum coniuncta Deo in ipsum transformatur 408 a — per ardorem Dei efficitur deiformis 246 b. 247 a — per deiformitatem superferitur omnibus rebus creatis, in caelo igitur, stabilitur, collocatur 440 b — Ista deiformitas fit per triplicem influentiam *ibid.* — Dominus vult, quod anima sancta ad nullum alium nisi ad ipsum respiciat 520 b

— quando unitur Deo aeterno, pura efficitur 581 b — est una, si totaliter tendit in Deum, se ipsum et proximum 407 a — Circa animam cum Deo convivere volentem notantur innocentia, simplicitas, suavitas, satietas 234 b

— Christus habitat in anima spiritua-liter 152 a — Ad hoc est construenda per insidiam, pudicitiam, confidentiam et disciplinam *ib.* a, b — est custodienda per timorem, pudorem, dolorem et amorem 153 a, b — est discutienda per intentionem, considerationem, affectionem, inquisitionem *ib.* b — Ut sit inter ipsam et Christum vinculum indissolubile, requiruntur tria 507 b — Solius Christi amplexibus se servet 694 b

— debet esse quasi Christi soror propter conformitatem, amica per caritatem, columba propter simplicitatem, immaculata propter castitatem 118 a — sic sit configurata Agno, ut velit Christus eam vocare sororem 507 a — dicitur soror Christi, quando caste et munde se custodit 212 b — dicitur sponsa Sponsi 506 a — Tria vult Sponsus habere in sua sponsa 558 b — quando Christum ferventer diligit, efficitur Christi sponsa et regina *ibid.* — cui loquitur sponsus, vocatur soror, filia, sponsa, amica 506 a — Explicatio *ibid.* 510 b — nolla unitur Christo ut sponso, nisi habeat candidationem mentis et carnis 126 a — quae habent utramque candidationem similes sunt prudentibus virginibus; quae tantum carnis, imprudentibus *ibid.*

— habeat ad Sponsum suum sollicitudinem et ferventem amorem 509 a — a sponso diligitur zelotype *ibid.* — adoptatur in filiam Christi propter splendorem intelligentiae, decorem castitatis, timorem humilitatis 450 b — est filia Christi per imitationem paupertatis, castitatis, obedientiae *ib.* a — dicitur amica Christi propter quadruplicem benevolentiam 508 b

— est Christo conformis, si habet quatuor 506 a — configurata Christo per gratiam et per habitus virtutum et donorum est pulchra 508 b — recedens a Christo infirmatur 302 b — Soluto vinculo animae cum Christo, advenit eius mors 558 b

— fidelis vocatur templum 652 a — iusti sedes Dei est 354 a — fidelis secundum intellectum morale est habitaculum divinum 671 b — fit domus Dei per gratiam

ANI

324 a — In anima sanctificata fit altare Dei, in quo sacrificium offerendum est Deo *ib.* b — quae est templum Spiritus S., venustat Ecclesiam triumphantem et militantem et trahit Sponsum caelestem ad se 503 a — quae est templum Spiritus S., habet complacentiam in mente divina, ita ut tota Trinitas descendat in ipsam *ibid.* — ut sit templum Spiritus S., debet habere quadruplicem sanctitatem 643 a — cum sit facta templum Spiritus S., non debet cogitare aliquod foedum 503 a

— Eius excellentia causatur et colligitur ex tribus 450 a — per gratiam decoratur 29 a — a Deo habet nobilitari, roborari, refici, illuminari 236 b — non est sancta, casta et pulchra a se, sed a Sponso 559 a — ut possit apparere in conspectu Christi, est purificanda, adornanda, demonstranda, exhilaranda 220 a — ut possit resplendere instar faciei Christi, debet esse decora per compunctionem et confessionem 221 b — debet esse turgida per lectionem et meditationem *ibid.* — debet esse iocunda per devotionem et dilectionem *ibid.* — Splendor animae similis est splendori solari ex quadruplici ratione 220 a — debet indui septem vestimentis 511 b — eiecta triplici turba, accipit tria dona 453 a — Tunc eius vita fit religiosa tripliciter *ib.* a, b — Stola animae consistit in visione clara, tentione secunda, fruitione quieti 333 a

— per excessum exultationis extra se rapitur et quasi tota in Deum absorbetur 326 a, b — purgata a peccatis et abstracta a sensibilibus experietur dulcedinem divinam 291 a — pulcherrime pro contemplationem quadrupliciter 509 b. 510 a, b — quomodo fiat per contemplationem quasi aurora consurgens etc. 510 a — per duodecim immissiones elevatur quintupliciter ad summum bonum 468 b — illuminatur per quinque actus sensuum spiritualium 168 b. 169 a — Explicatur processus animae per varios gradus ascendens ad sapientiam 286 b — quando elevatur ad Deum, necesse est, ut in ea sit amaritudo 581 b — debet deserere ornamenta saecularia et vacare sibi soli et Deo 287 a — Tunc experietur ineffabilem dulcedinem *ibid.* — ad caelum suspirat clamore triformi 214 a

— Eius cibus est intellectus 695 b — Eius potus est suavitas concepta ex devotione *ibid.* — sancta purissimo grano vescitur 570 b — delectatur in verbo vitae 210 a — nutritur pane vitae et intellectus 400 b

— docendae sunt in altum maiestatis, claritatis, suavitatis, aeternitatis 375 a, b — debet sursum ferri in Deum secundum motionem omnium virium 40 a — debet tendere in se ipsam per humilitatem, virilitatem, longanimitatem 407 b — debet gloriam suam quaerere non de foris, sed ab intus, in fimbriis aureis, et sit circumamicta varietatibus 450 b. 451 a — Explicatio *ibid.*

— Multa debemus pati pro anima nunquam moritura 513 b — Plus coramus de

rebus quam de animabus 629 a — Plus diligimus saccum fimo plenum, quam animam 644 b — Eius salus omnibus rebus terrenis praepoenda est 312 b — lucranda est verbo, exemplo, suffragio, beneficio supportationis 375 b

— quando unitur per amorem creaturae, fit ei similis 581 b — cum innititur bono creato, infirmatur 346 b — manente integra natura, affectu voluntatis corrumpitur vel in melius mutatur 381 b — ad quod se convertit, in ipsum transformatur 559 a — verius est, ubi amat, quam ubi animat 71 a. 616 a

— sine Spiritu S. mortua est 309 b — fit per gratiam civis caelestis; per peccatum, infernalis 324 b — per peccatum facta est infirma, caeca, carnalis 448 a — quae a facie Dei eiicitur incurrit vilitatem, imbecillitatem, egestatem, caecitatem 236 a — a Deo elongatur per inordinatum amorem parentum carnalium et rerum temporalium 450 b — a Deo avertitur per gulam et luxuriam 306 b — corrumpitur per petulantiam carnis 509 b — per turpes affectiones deturpatur 570 a — Exspoliatio animae est cavenda, quia per ipsam damnificatur, vilificatur et debilitatur 572 a, b — perturbatur per errorem, livorem, furorem 376 a

— purificatur per poenitentiam et patientiam 534 b — tanquam sapiens domina debet clamare misericordiam de forefacto corporis 521 a — dispersa per imaginationes, cogitationes, affectiones et locutiones, debet recolligi 162 b — Custodes animae sunt timor, pudor, dolor, amor 453 a, b — per sanctam disciplinam et virtuosas operationes est excolenda, ne impleatur vitiiis et prurientibus desideriis 194 a — Contra triplicem causam inquietandi debet collocari in fortitudine caritatis, in valle humilitatis et in solitudine paupertatis 675 b — non potest sustentari sine fide quoad esse gratiae 452 a — dirigitur per fidem *ib.* b — sancta debet esse plena aquis devotionis 571 a

— perfecta assimilatur equitati Pharaonis 501 b — dicitur paradisi irrigatus, quia est locus scaturitionum permanentium, arborum pomiferarum, habitationis virorum deiformium 335 a, b — dicitur mater Dei 448 a — concipit in boni propositi inspiratione, parit in executione *ibid.* — dicitur clypeus aureus propter aureum sanguinem Christi 449 a — dicitur arbor spiritualis 237 a — Quare possit appellari mons 31 a — comparantur ventis 477 b — quae est illuminata sapientia est similis soli propter tria 523 b. 524 a

— illa est quasi ovis, quae non habet arma ad impugnandum, non cornua superbiae, non calces violentiae, non dentes crudelitatis, non ungues rapacitatis, non venenum malignitatis 296 a — si considerat Dei sapientiam in rebus corporalibus, est sicut aurora; si in intellectualibus, sicut luna; si in aeternalibus, sicut sol 326 a — est sicut aurora per rationem, sicut luna per fidem, sicut sol per donum intellectus *ibid.* — fit per devotionem sicut

virgula fumi; per admirationem, sicut aurea luna et sol; per exultationem, deliciis affluens 93 a — Quae sint eius pedes, gressus et calcamenta 451 a — dicitur habere quatuor pedes, quibus currit ad mortem quatuor passibus 225 b

— Per animam accipitur voluntas 421 a — Animam sanctificare est sanctificare affectus amoris et benevolentiae 75 b — designat vitam carnalem 591 b

ANIMALIA — lambunt canem 532 a

— quatuor significant quatuor Evangelistas 454 a. 598 b — quatuor significant quatuor Evangelia 154 a — Quare non cessent clamare: Sanctus, Sanctus, Sanctus 598 b — oculata designant contemplativos 472 a — Quae designentur per eorum quatuor facies, pennas, manus, pedes et innumerabiles oculos 528 b. 529 a — De numero pedum Propheta hic non loquitur, quia non est insolitum, quod animal quatuor pedes habeat 529 a — quae vidit Ioannes, designant viros spirituales 163 a

ANNA — uxor Elcanae, per benedictionem divinam meruit fecundari 684 a

ANNUNTIATIO B. M. V. — Materia huius festi est mysterium altissimum, decentissimum et fructuosissimum 659 b — Vide V. *Maria*.

ANNUS — in sacra Scriptura numeratur saepe pro die 206 a — tertius designat tempus gratiae, quem duo alii praecesserunt 250 a — sextus significat sextam aetatem 670 a — septem designant septem gradus contemplationis 269 a — benignitatis est annus gratiae 682 b

ANTICHRISTUS — In eius diebus erit persecutio et tribulatio 454 a — Quare eius signa vocentur mendacia 24 b — Eius ministri inducunt alios ad falsitatem 25 b — Eius oves sunt impii, quia similes sunt ovi aberranti, aegrotanti et periclitanti 302 a — Eius et suorum percussio et damnatio 34 b — venit ad iudicium cum pseudoapostolis et pseudoprophetais 72 a

ANTONIUS — abbas dicitur vidisse, quod totus mundus erat plenus laqueis 541 a

— Paduanus commendatur a divinae legis impletionem, divini nominis invocationem et muneris impetrationem 535 a — divinum nomen invocavit clamore praedicationis, confessionis, orationis et exultationis 537 b — in semita paupertatis non erat solum Francisci, sed etiam Christi imitator egregius 536 a — ad perfectionem paupertatis motus est propter quadruplex motivum 535 a, b — habuit pauperatem altam, profundam, latam et longam 536 b — Eius paupertas fuit non tantum sufficiens, sed etiam abundans et perfecta 535 a — prae aliis pauperibus specialiter est imitandus ac specialiter venerandus *ibid.*

— litteras non scivit, et tamen bene praedicavit 581 b — flagravit ardentissimo desiderio martyrii 538 b — accepit coronam auream et duplicis aureolae *ibid.*

AVULUS — designat confederationem benevolentiae divinae 347 b

APIS — succos florum colligit, quos in favos dividit, et commixta quadam sui spiritus proprietate, mel inde conficit 284 b

APOLLO — interpretatur admirandus 218 b — potest figurare Christum *ibid.*

APOSTOLI — dicuntur principes populi 257 a — viderunt divinam Maiestatem in mundana creatura, assumta natura, propria conscientia 290 a — Per has visiones sunt tripliciter illuminati *ibid.* — audierunt Verbum quatuor modis 402 a — habuerunt complacentiam dilectionis videntes gloriam Christi transfigurati 218 b — periclitantes divinum auxilium reverenter postulaverunt et efficaciter obtinuerunt 188 a — de morte Christi vehementer desolabantur 307 b — dolebant de amissione corporalis praesentiae Christi 289 a — videntes, Christum resurrexisse, valde gaudebant *ibid.* — quamdiu habuerunt consolationem Christi in carne, non receperunt Spiritum amoris 317 b

— in die Pentecostes repleti sunt claritate, pietate, suavitate, caritate, magnanimitate 336 a — in die Pentecostes habebant redundantiā in praedicatione, refulgentiam in conversatione, resonantiam in operatione 332 a — in die Pentecostes repleti sunt abundantiam influentia Spiritus S. 337 a — a Spiritu S. ornati sunt copiositate gratiae, dignitate praelaturae, deformitate gloriae 332 b — singulariter et excellenter virtutibus et donis caelestibus a Spiritu S. sunt adornati 331 a — quia ascenderant ad contemplationem et obsecrationem, adimpleti sunt Spiritu S. 319 b — prius virtute Spiritus S. muniti et tunc tanquam propugnatores missi sunt 331 b

— In ipsis Dominus fundavit Ecclesiam 372 b — sunt fundatores et magistri Ecclesiae 341 a — fundaverunt Ecclesiam ministerialiter 603 a — sunt missi ad liberationem Ecclesiae 604 b — Ipsorum fide Ecclesia inconcusse fundatur 602 b — fundaverunt Ecclesiam per spiritum paupertatis 374 a — licet essent positi rectores orbis terrae, non erant superbi 332 b

— Ab eis charismata in Ecclesiam derivantur 689 a — tantas gratias acceperunt, ut etiam in alios redundarent 332 b — Eorum suffragia exercent magnam influentiam in Ecclesia *ibid.*

— fructum attulerunt infidelibus convertendo 457 a — mundum non converterunt exercitu equorum et divitiis 374 a — debuerunt ignorantes et esurientes reficere cibo caelesti 379 a — iaculis veritatis tam magnos quam pueros aequae feriebant 373 b — vocantur professores Evangelii 372 b — animas suas libenter posuerunt pro salute electorum 374 b

— Christum secuti sunt humiliter, concorditer, perseveranter *ib.* a — Per haec perfecte reducebantur ad Trinitatem *ibid.* — potentes fuerunt in miraculis 682 b — missi sunt tanquam veri testes in universum mundum 308 a — ut nubes volant pluendo, coruscando et tonando 530 b — litteras non addiscerant, pleni tamen sapientia fuerunt et alios instruxerunt 581 b. 582 a — efficacia orationis Christi firmi fuerunt in veritate 523 a

APP

— Eorum dignitas et principatus protenditur ab altitudine caeli usque ad profunditatem inferni 333 a — habent potestatem claudendi caelum et ligandi atque solvendi *ibid.* — Eorum praeecepto subditur salus et languor omnium et etiam ipsi spiritus immundi *ibid.* — Magnus honor et reverentia eis exhibetur a Christianis 332 b

— Eorum caritas diffusa fuit per universum mundum 331 b — pro salute electorum animas cum desiderio morti tradiderunt *ibid.* — In Apostolis erat praeclaritas meritorum, miraculorum et martyrii 150 a — In eis erat praeclaritas visionis intellectualis et imaginariae cum certitudinaria *ibid.* — Eorum conversatio erat a libidine et carnalitate sequestrata 332 a — Propterea facilliter peccatores ad amorem Dei et fidem attrahebant *ibid.* — Nemo potest enumerare eorum gratias, dona et beatitudines *ibid.* — fuerunt austeritate rigidi, humilitate praediti, caritate fervidi 292 b — erant mundi et immaculati per contemptum terrenorum et appetitum divinum 238 b — commendantur a vitae bonitate, sociali amore, gratiae promissione, apostolatus dignitate 531 a — Signa in stellis designant eorum zelum, promptitudinem ad martyrium et constantiam 36 b

— habuerunt altissimam paupertatem 537 a — ut essent veri legati, reliquerunt omnia tanquam pondera gravantia, vincula detinentia, obstacula praepedientia 373 a — contenti erant alimentis 207 b — suum praemium et principatum debent pauperitati 373 a, b — spernebant argentum et aurum quasi lutum 148 a — omnia contempserunt, ut citius post Christum currebant 206 b

— per tria signa fuerunt illuminati quoad triplex obiectum fidei 181 a — In eis claruit spiritus consilii 599 a — divinum sermonem servaverunt cum puritate conscientiae 238 b — habuerunt tristitiam contritionis, compassionis et desolationis 307 a — gavisii sunt veraciter in cognitione primae veritatis, perpetualiter de acquisitione perpetuae hereditatis, superessentialiter cum degustatione divinae suavitatis 291 a, b — habebant gaudium internae delectationis, mutuae congratulationis, laetitiae et consolationis 307 b. 308 a

— per sapphiros designantur 604 a — vocantur montes irrigui 688 b — dicuntur nubes, quia erant igniti, sublimati et elevati 530 b — vocantur oves 61 b

— In gloria sunt sicut duodecim stellae 700 a — habent stolam animae et corporis 333 a

— Quomodo unusquisque possit aedificari super fundamentum Apostolorum 603 a — nobis ostenduntur ut imitabiles et venerabiles 552 b — Ipsos imitari debemus 599 a, b — Vide etiam V. *Christus.*

APPETITUS — animae rationalis non satiatur, etiam si possideret omnes res temporales 310 a — Temporalibus omnibus adeptis, homines fiunt ardentes in aequi-
rendo *ibid.* — carnalis est in anima per carnem 98 a — elevandus est ad superna 408 a

— quatuor inordinati sunt in quatuor partibus mundi 466 a — Fere omnes per istos appetitus moriuntur spiritualiter *ibid.* — Quod quisque plus appetit, de hoc frequentius loquitur 598 a

APPREHENSIO — praecedat appetitum 225 b — designat adiutorium divinum 415 b

AQUA — confluit ad valles 595 b — descendit ad valles 478 a — tanto altius ascendit, quanto magis descendit 595 b — defluens prius dissolvitur, quam tangatur 545 b — recollectae sunt in terra ad modum pugilli 353 a — Qui vult invenire aquam necesse habet fodere terram 595 b

— ardebit in fine mundi 34 b — post ultimum iudicium erit gelata et pervia 35 a

— designat Spiritum S. 634 b — designat affluentiam gratiae sacramentalis 464 b — Per aquas intelligitur abundantia ciborum 568 b — designant fluxibilitatem materiae in se ipsa 353 a — est compunctionis, compassionis, devotionis 356 a, b — viva designat sapientiam salutarem 338 b — Sub nomine aquae vivae intelligitur Spiritus S. 339 b — Huius aquae origo est Christus 340 a, b — dicitur viva, quia vivaciter scaturit, continue decurrit et loca, per quae transit, fructuosa facit 339 b — contradictionis est error 566 b — crassa, quae combussit sacrificia, significat devotionem laeymosam 645 b — expiationis fiebat ex mixtione aquae cum cineribus vitulae rufae, extra castra combustae *ib.* a

AQUILA — potest in altum volare et solem limpidius intueri 528 b — Oculus aquilae semper tendit in lucem 472 a

— significat virum contemplativum 727 b — Via aquilae in caelo est sicut via passeris in aëre 314 b — Quomodo et quare Verbum dicatur aquila 142 b. 143 a

AQUILO — designat adversa 227 b

ARANEAE — se evicerant, ut faciant telas ad capiendum muscas, et tamen saepe deficiunt 278 a

ARATRUM — iunctum iugo habet dispositionem, ut portet fructum 263 b

ARBEAE — quatuor interpretatur 608 b — significat evangelicae doctrinae perfectionem *ibid.*

ARBITRIUM — liberum est facultas voluntatis et rationis 339 a — liberum gerit in se imaginem Trinitatis *ibid.* — liberum sub Deo est potentissimum 448 a

ARBOR — radicitur in terra 381 b — sunt pyramidales, grossae circa radicem et graciles supra 510 a — prius recipit solis influentiam, deinde producit fructus, et postea habetur super ea, ne pereat, diligens custodia 237 a — ut bene fructificet, quatuor sunt necessaria 519 a — bona habet fructum sanum, sapidum, floridum, indecidivum 384 b — propter bonum fructum diligentius custoditur, pulchrior redditur, carior habetur, excellentius commendatur 518 b — dabunt rorem sanguineum in fine mundi 34 b

— designat voluntatem 381 b — Sex arbores significant sex exercitationes virtutum 52 b — Homo bonus quatuor de causis dicitur arbor bona et producit qua-

ART

druplicem fructum bonum 384 b — non faciens fructus bonos est illa quae est adulterina, arida, infecunda 381 b — Quid designet mittere stercorea circa arborem 382 b — Christus est arbor vitae 119 b — Arboris novem proprietates applicantur ad ipsum *ibid.*

— Arca — auro circumtectata designat claritatem sapientiae 33 b — testamenti multitudine mysticarum intelligentiarum est repleta 715 a — quid significet secundum intellectum allegoricum, tropologicum, anagogicum et mysticum *ibid.* — testamenti quadrupliciter consideratur quantum ad fabricam, continentiam, efficaciam et honorificentiam 715 a-719 a — testamenti secundum haec omnia significat Mariam *ibid.*

ARCHANGELI — mysteria Dei reserant 624 b — faciunt verbum verum *ibid.* — — arcana nos docent 612 a — Eorum influentia est ad erudiendum 613 a. 624 a — nos iuvant in operibus bonis 619 b — Eorum ministerium non prodest praesumptuosis et superbis 624 b. 625 a

ARCHIDIACONUS — Eius officium erat custodire et dispensare thesaurum 567 a

ARCUS — generatur a sole 99 a — generatur in nube rorida ex radio solis recto, fracto et reflexo 658 b — habet varietatem colorum 614 b — caelestis non videtur nisi de die 113 b — caelestis, creatus a radiis lunae, videtur bis de nocte in quinquaginta annis *ibid.* — per quadraginta annos ante iudicium non apparere dicitur *ibid.*

— habet octo proprietates 113 a, b — Hae proprietates applicantur ad Christum *ibid.* — Per illum intelligitur crux Christi 589 a — generatus in nube concava et rorida comparatur Christo 131 b — significat varietatem naturarum in Christo 614 b

ARDOR — debet esse in appetitione desiderii 268 b — Spiritus ardoris consumit omnes carnalitates propter promissiones divinarum deliciarum 346 a

AREFACTIO — Terra diu arefacta non fructificat 460 a — designat accidiam *ibid.*

ARGENTUM — Aurum per argentum pallescit 409 a — Christus fecit, quod tantum esset de argento, sicut de lapidibus 148 a — designat integritatem humanae naturae 634 a — designat virginitatis candorem 714 a — Quaeritur argentum terrae, quod datur impiis 639 b — Non quaeritur illud, de quo fiunt virtutes *ibid.*

ARGUMENTUM — arguit mentem, ut consentiat probatae conclusioni 452 a

ARISTOTELES — Aristoteli creditur in assignatione fallaciarum 240 b

ARIUS — veniet ad iudicium cum haereticis 72 a

ARMA — designant virtutes 415 b

ARMIGER — designat Christianum 325 a

ARROGANTIA — est detestabile vitium. 386 a — oculos cordis vel claudit vel distortet 173 a — contemnit Deum 427 a

ARTICULI — in manu hominis sunt quatuordecim 590 a

ART

ARTIFEX — Sapientia artificis manifestatur in opere et relucet in effectu 290 a — Arca vivit in mente artificis 316 b

ARUNDO — est concava et debili ligno composita 514 b — cedit omni vento *ibid.*

ASA — interpretatur plasmatio Domini 637 a — significat animum imbutum legibus sapientialibus *ibid.* — potest designare invidum 233 a

ASCENSIO — dicit motum 320 b — Ascensus tanto est altior, quanto id quod ascendit fuerit levius et purius 373 b

— Ascendere debemus ad conscientiam renovandam, sapientiam investigandam, iustitiam prosequendam, victoriam obtinendam 418 a — Qui vult ascendere ad divinam maiestatem, veritatem, bonitatem debet prius descendere ad suam fragilitatem, caecitatem, servitium 337 a — Debemus ascendere ad contemplationem et obsecrationem 319 b — Debemus ascendere per devotam orationem, rectam intentionem, serenam contemplationem 418 b — Ascendere super occasum est mortem vincere et temporalia bona transcendere 323 a, b — Ascendere ad orientem est a mortuis resurgere et bona aeterna intrare *ibid.*

— Domini vide V. *Christus.*

ASER — interpretatur beatus 533 a

ASMOAEUS — est genus daemoniorum 502 b

ASPERITAS — exterminat gulam 579 a — Manna pluit in deserto asperitatis 206 a

ASSUERUS — interpretatur beatus 250 a, b — Eius convivium est metaphora et figura convivii Christi *ib.* a — significat Christum 149 a. 237 a

Assun — designat diabolum 261 b. 275 b

ASTUTUS — designatur per vulpes 342 b — habent ignem in caudis, quia finaliter praecipitant in errorem *ibid.*

ATOMUS — in atomo est admirabilis sapientia Dei 326 a

AUCTORITAS — Quomodo haberi possit certitudo auctoritatis 150 a — Ad recipiendam auctoritatem faciunt idoneum recessus a malo et profectus in bono 518 b

AUDITUS — refrenandus est per fugam sonorum oblectantium, verborum inutilium et praecipue detrahentium et adulantium 724 b — Qui sperat rem bonam consequi libenter audit loqui de ea 614 b — Auditio verbi divini vide V. *Praedicatio et Verbum.*

AUGUSTINUS — Eius animam perduxerunt Angeli 630 a

AUREOLA — aromatica designat vitae celebritatem 33 b

AURIS — exercentur in auditu divinum verborum 725 a — mentium prius erant surdae et obturatae quadrupliciter 398 a — mentium a Christo apertae sunt, quia factae sunt reverentiales, intelligentiales, affectuales, obedientiales *ib.* a, b

AURORA — est rutilans et pulchra et solis nascituri praenuntia 543 b — non habet

magnum lumen respectu lunae et solis 326 a — prius dicitur quam sol, licet ab illo creetur 720 b — Ante eam non apparent colores *ibid.*

AURUM — est perfecti decoris et valoris inter omnia metalla 566 a — pulverizatum dicitur optimum 617 b — quomodo examinatur 137 b — Quaerentes venas terrae, ubi sumitur aurum, quaerunt cum summo studio et multas expensas faciunt 477 b

— Salus animarum hodie vilnit pro auro 374 a — Qui vadunt post aurum descendunt in fine in infernum 474 b — Inordinatus appetitus auri et argenti est occasio naufragandi 466 b — Qui diligit aurum videtur parum diligere vitam suam spiritualem 467 a

— significat fulgentem credulitatem 157 b — significat temporale beneficium 164 b — designat intelligentiam credentium 165 b — designat amoris pretiositatem, eius soliditas tolerantiae strenuitatem 714 a — Si volumus esse aurum, oportet, nos colari igne tentationis 639 a

AUSTERITAS — vitae fuit initium reparationis humanae 208 a — quae sit magna, maior, maxima 466 b

AVARITIA — causatur propter inordinatum amorem prosperitatis mundanae 233 a — appetit abundantiam 511 a — Avari per fas et nefas ditari volunt 152 b — Avari volunt semper alius spoliare 39 a — Avari illicite accipiunt bona temporalia 184 b — Avari corde concupiscunt et opere rapiunt 428 b — Avarus terrena male acquirit et quae habet male retinet 365 a — Avarus vivit de usura et rapina *ibid.*

— Avarus omnis cum multo fervore sequitur mundum 553 a — Avari sunt consopiti aviditate pecuniae 428 b — Avarorum finis et spes sunt divitiae 306 b — Avarus gratuitum vult facere servile, liberum facere venale, communissimum sibi appropriare 194 a — Avarus aedificat domos terrenas et non caelestes 452 b — Quadruplex actus avaritiae 39 a — Avarus totum vendit, etiam spiritualia et se ipsum 624 b — Propter avaritiam fit negotiatio 104 a

— Avari quanto plura acquirunt, tanto plura appetunt 553 a — devorat sive satietate 343 a — Avari de nulla re temporalis satiari possunt 305 a — Non prius saturabitur cor avari auro, quam saturaretur vento 233 a — Nunquam sinit avari appetitus, quia nunquam invenit soliditatem *ibid.* — Avarus non habet quietem per diem nec per noctem 186 a — Avarus quaerit vanis, vento, mendaciis et umbra fugiente satiari 553 a — non senescit, immo iuvenescit 277 a — Valde avarus est cui Deus non sufficit 212 a

— est radix omnium malorum, pestis occulta, secretum virus, mater hypocrisis, livoris parens, criminum fomes, virtutum aerugo, linea sanctitatis 208 a — aufert

AZY

omne bonum 343 a — facit hominem aridum et adustum, foetidum et odiosum, infructuosum 233 a — rubiginat avarorum mentes 460 a — Avarus opibus terrenis ita est obcaecatus, ut reputet, in tenebris esse lucem 313 a — deviare facit a prudentia 604 a — Avari non compatiuntur 288 a